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مسئول بسیج جامعه پزشکی 
ــرای  ــوی گـــفـــت: بـ ــ خـــراســـان رضـ
ارائــه خدمات درمانی مستمر به 
ساکنان حاشیه شهر، چشم انداز 
ــن مناطق بـــرای ویزیت  ایــجــاد 20 نقطه در ای

هفته ای بیماران را در دستور کار قرار دادیم.
محسن ذاکریان در گفت وگو با خبرنگار تسنیم 
اظهار کــرد: هر هفته حــدود 400 تا 500 بیمار 
ویزیت می شوند و حدود 150 بیمار برای دریافت 
خدمات پاراکلینیک و عــکــس بــرداری رایگان 
به دیگر مراکز ارجاع داده می شوند. حدود 82 
پزشک در این طرح فعالیت می کنند و تاکنون در 
حاشیه شهر 700 هزار بیمار در مرحله نخست 
ویزیت شده اند. وی با اشاره به پای کاربودن این 
نهاد از مــوج نخست همه گیری کرونا، افــزود: 
با تاش های بسیج جامعه پزشکی استان در 
ــای کمبود تجهیزات بهداشتی حــدود  روز هــ
27هـــزار قلم کــالای پزشکی و بهداشتی تهیه 
شد و در اختیار بیماران خاص و مراکز درمانی 

قرار گرفت. همچنین در طرح »مسجد، سنگر 
سامت« در 2هــزارو500 مسجد استان بحث 

قرنطینه خانگی مبتایان کرونا پیگیری شد.
وی با بیان این مطلب که با ورود بسیج جامعه 
پزشکی استان، پس از 70 روز حدود 248 هزار 
دز واکسن در پایگاه های حاشیه شهر تزریق شد، 
عنوان کــرد: طــرح »واکسیناسیون اتوبوسی« 
دیگر طرحی بود که با همکاری شهرداری مشهد 
دنبال شد. وی با اشاره به اقدام های این نهاد برای 
جلوگیری از سقط جنین در خراسان رضوی 
نیز گفت: در خــراســان رضــوی روزی 80سقط 
جنین انجام می شود. بسیج جامعه پزشکی 
استان مقابله با سقط جنین فرزندان سالم را 
در خانواده ها در قالب مرکز »نفس« پیگیری 
می کند. این مرکز که از خرداد آغاز به  کار کرده، 
اولویت فعالیتش را بر فرهنگ سازی در شبکه 
مسائل سقط گذاشته اســت. تاکنون 250 تا 
300 مادر با حمایت های مرکز نفس از این اقدام 

انصراف داده اند.

روستای زیبا و سرسبز آبیز در 
دامنه شرقی کــوه »شاسکوه« 
در فاصله 7 کیلومتری شهر 
حاجی آباد از توابع شهرستان 
زیرکوه و در 160 کیلومتری شهر بیرجند، مرکز 

خراسان جنوبی قرار دارد.
آبیز نسبت بــه سایر روســتــاهــا و شهرهای 
اطراف، آب و هوای مایم تری دارد. این منطقه 
به داشتن مردمانی خونگرم و میهمان نواز، 
عالم و دانشمند مشهور اســـت. بــه لحاظ 
فرهنگی نیز از قدیم الایام از آبیز به عنوان 
مهد فرهنگ و تمدن یــاد می کنند به طوری 
 که دبستان منوچهری آبیز، با قدمتی بیش 
 از 100سال، پس  از دبستان شوکتیه بیرجند، 
دومین مدرسه ای است که در خراسان جنوبی 

تأسیس شده است.
عـــاوه بــر طبیعت زیــبــا و سرسبز، ازجمله 
جاذبه های طبیعی، تاریخی و تفریحی آبیز 
می توان به درخت بلند سرو)ثور(، قلعه کوه، 

قنات و زمین های ییاقی اطراف آن، زیارتگاه 
شاسکوه، سد و قدمگاه دوازده امــام، چهل 
آسونه، طبیعت زیبا و بکر تنگل، آب چکون 
ــرد. ازجمله محصولات عمده و  و... اشـــاره ک
سوغاتی آبیز هم زعفران، عناب، زرشک، زردآلو و 
بادام است اما در این منطقه محصولات دیگری 
چون انگور، انار، آلوچه، گردو، گندم و جو، پنبه، 
صیفی و سبزیجات و چندین محصول دیگر نیز 

کشت می شود.
باوجود آنکه کمتر از یک مــاه به پایان سال 
مانده است، اما بیشتر درختان در شهرستان 
زیرکوه و به خصوص منطقه آبیز، لباس بهار به 
تن کرده اند. بسیاری از درختان میوه در نقاط 
مختلف خراسان جنوبی به شکوفه نشسته اند 
و شکوفه های درختان در حال باز شدن است. 
بازشدن شکوفه های درختان میوه در این موقع 
سال، هرچند زیبایی های خودش را دارد اما 
امیدواریم سرمازدگی موجب از بین رفتن 

شکوفه ها و خسارت به باغداران نشود.

 ویزیت رایگان 700 هزار بیمار
در حاشیه شهر مشهد

 روستای »آبیز«
 تجربه بهار در زمستان

در خراسان شمالی حداقل سه گسل فعال 
و طولانی زلزله خیز وجود دارد اما این استان 
تنها یک مرکز لرزه نگاری آن هم با امکاناتی 

بسیار کم دارد.
به گــزارش تسنیم٬ خراسان شمالی از دیدگاه 
زمین شناسی در پهنه ساختاری٬ رسوبی کپه داغ 
قـــرار دارد کــه در آن گسل های فعال و مهمی 
وجود دارد. این گسل ها و حرکات آن ها معمولاً 
با خسارت های بسیاری همراه بــوده اســت. از 
مهم ترین گسل های این منطقه می توان به گسل 
اسفراین، گسل باغان-گرماب و گسل رباط اشاره 
کرد. گسل اسفراین با درازای حدود 170کیلومتر 
از حاشیه شمال شرقی شهر اســفــرایــن عبور 
می کند. گسل باغان- گرماب با طول 55کیلومتر 

در مجاورت روستای باغان قرار دارد که به هنگام 
زمین لرزه 11 اردیبهشت 1308 هجری شمسی در 

کپه داغ به وجود آمد.
ــدود  ــا درازای حـ ــیــز بـ ــیــل ن ــرب ــاط ق ــ گــســل ربـ
125کیلومتر در ایــن استان اســت که انتهای 
ــه 25 کیلومتری جنوب  شــرقــی ایـــن گــســل ب

آشخانه می رسد.
وقــوع چند زمین لــرزه مهم در سال های 1302 
بــا بــزرگــی 6/5 ریشتر و 1375 بــا بــزرگــی 6/3 
ریشتر و نیز زمین لرزه های متعددی با بزرگی 
3و 5 ریشتر این استان را در ردیف استان های 

زلزله خیز قرار داده است.
ــن مــنــطــقــه در 23  ــ ــزرگ ای ــ ــه بـ ــزلـ ــن زلـ ــریـ آخـ
اردیبهشت سال 96 به وقوع پیوست و زلزله ای 

با قدرت 5/7 ریشتر٬ چندین روستا در اطراف 
بجنورد و بسیاری از مناطق شهری و سازه های 
تازه ساخته شده در شهرک گلستان این شهر 
را مورد آسیب جدی قرار داد. در اردیبهشت 
امسال نیز دو زلزله 5/2ریشتری بخش های 
زیادی از مناطق جنوبی استان خراسان شمالی 

را تحت تأثیر و تخریب قرار داد.
ــژاد، استاندار خراسان شمالی هم  حسین ن
چندی پیش در دیدار رئیس شبکه لرزه نگاری 
باند پهن کشور گفت: با توجه به زلزله خیز 
بودن استان، باید تنها ایستگاه لرزه نگار استان 
که در روستای ناوه مستقر است تقویت شود 
و در اعتبارات سال آینده استان مــورد توجه 

ویژه قرار گیرد.

تلنگرتلنگر

خراسان شمالی 
روی گسل های 

 فعال زلزله

خبر سلامت خراسان گردی

امیر آذریان:

 وحدت، رمز پیروزی 
نیروهای مسلح است

بــا حــضــور امــیــر سرتیپ رضــا آذریــــان، فرمانده 
ــش در منطقه شــمــال شـــرق کــشــور و  ــد ارتـ ارشـ
دکتر علی وفاشعار، رئیس اداره پذیرش ایثارگران 
بنیاد شهید کشور از تــعــدادی از خــانــواده هــای 
معظم شهدا و ایثارگران نیروهای مسلح تجلیل 
به عمل آمــد. امیر سرتیپ رضــا آذریـــان در این 
مراسم با اشــاره به نقش وحــدت در پیروزی ها و 
دستاوردهای نیروهای مسلح گفت: در پیروزی 
انقاب اسامی و در دوران دفاع مقدس و در مبارزه 
با گروهک های تروریستی یکی از مهم ترین عوامل 
پیروزی، وحدت نیروهای مسلح بود و استقال 
و اقــتــدار نظام مقدس جمهوری اسامی ایــران 
مدیون دلاورمردی ها و ایثارگری های شهدای عزیز 

و ایثارگران محترم است.
وی افـــزود: آمریکایی ها بــا هــدف ضربه زدن به 
نظام مقدس جمهوری اسامی ایــران در منطقه 
ما حضور پیدا کرده اند ولی با رهبری حکیمانه 
رهبرمعظم انقاب و وحــدت، همدلی و آمادگی 
دفاعی نیروهای مسلح، در میادین جنگ سخت 
شکست خــورده و خیزش های ضد آمریکایی از 
قبیل فاطمیون، زینبیون و  حیدریون نشان دهنده 
محبوبیت ایران و انقاب اسامی در منطقه است 
ولی جنگ های ترکیبی و اقدام های مافیایی استکبار 
خاتمه نیافته و تاش می کنند تا به ایران اسامی 
ضربه بزنند و امــروز انتقال سیره و وصیت نامه 
شهدا به نسل جوان، بهترین راه مقابله با دشمنان 
اســام اســت.   دکتر علی وفاشعار، رئیس اداره 
پذیرش ایثارگران بنیاد شهید کشور نیز در این 
مراسم گفت:  از اینکه خادم خانواده شهدا هستیم 
به خود افتخار می کنیم و با اقدام های جهادی در 
ــادی از پرونده ها بررسی  بنیاد شهید،  تعداد زی
شده است. در این مراسم از تعداد هشت خانواده 
شهید ارتشی، سپاهی، بسیجی، ناجا و مدافع 

حرم  تجلیل به عمل آمد.

عضویت بانوی تنیس باز 
مشهدی در تیم ملی

رئیس هیئت تنیس روی میز خــراســان رضوی 
گفت: »مهشید اشتری« بانوی ورزشکار مشهدی 
ــرای مسابقات  تــوانــســت پــیــراهــن تیم ملی را بـ

برون مرزی تنیس روی میز بدست آورد.
به گــزارش خبرگزاری صداوسیما،، رمضانعلی 
محمودی گلستانی افــزود: اشتری در مسابقات 

انتخابی تیم ملی مقام چهارم را کسب کرد.
 مهشید اشتری از ظرفیت های ارزنده رشته تنیس 
روی میز استان است که بار ها در عرصه های ملی 
و بین المللی افتخارآفرینی کرده و امیدواریم این 

موفقیت ها ادامه دار باشد.
 

نایب قهرمانی بانوان وزنه بردار 
در مسابقات کشوری

 سومین دوره مسابقات وزنه برداری بانوان با کسب 
مدال نقره برای تیم خراسان رضوی به پایان رسید.
به گــزارش خبرگزاری صداوسیما، تیم وزنه برداری 
بانوان خراسان رضوی با سه مدال و 47 امتیاز پس 
از تیم تهران به عنوان نایب قهرمان مسابقات به 
کــار خــود خاتمه داد. در ایــن مرحله از مسابقات 
که با حضور 60 ورزشکار از 17 استان و از 9 اسفند 
ــی 67 کیلوگرم  در تهران بــرگــزار شد در دسته وزن
مها هودانلو موفق به کسب مدال طا شد، در دسته 
55 کیلوگرم مهناز زرگرانی نقره گرفت و در همین وزن 

مریم عالمی نژاد به مدال برنز دست یافت. 
در وزن های 67 و 73 کیلوگرم نیز سکینه یوسفی 
و شهین کابلی بــه ترتیب بــه عناوین چــهــارم و 
پنجم رسیدند. تیم خراسان رضوی با مربیگری 
فاطمه ناصر و سرپرستی محبوبه محمدی به این 

رقابت ها اعزام شد.
 


